is ,Jurídicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N" 6.213, DE 17 DE ABRIL DE 2019.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a transferir
recursos financeiros, para o exercício de 2019, às
Organizações da Sociedade Civil Assistenciais, a
título dc subvenção social e auxílio e dá outras
providências.

Dr. lsael Domingues, Prefeito Municipal de Pindamonhangaba, faz saber que a

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1" Fica o Executivo Municipal autorizado a transferir recursos financeiros,

para o exercício de 2019, a título de subvenção social e auxílio, às Organizações da Sociedade

Civil Assistenciais relacionadas no Anexo I - Relação dos Projetos aprovados pelo Conselho

Municipal do Idoso, desta Lei.

Art. 2" A concessão da subvenção social e auxílio de que trata esta Lei será

formalizada através de termo apropriado, conforme previsto na Lei Federal n° 13.019/2014,

com destinação exclusiva e específica ao custeio e auxílio da Organização da Sociedade Civil

subvencionada. em conformidade com o Plano de Trabalho aprovado pela Secretaria

Municipal dc Assistência Social.

Art. 3" As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações próprias

do orçamento vigente, estando o Poder Executivo autorizado a promover, mediante Decreto, a

abertura de crédito adicional especial e crédito adicional suplementar, se necessário.

Art. 4" Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições cm contrário.

Pinda O-nhanga a. 17 de abril de 2019.

lh [saci Do
Pi efeito Mu

na Paula de s lmeidr i anda
Secretária Municipal le A sistência Social
Registrada e publicada na -cretaria Municipal de Negócios Jurídicos em 17 de

abril de 2019.

A
Seci

mio da L'i va
'pai te Ne

SNI/opp/Projeto de Lei 41/2019

AV. NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO. 1.400 — CP 52 — CEP 12420-010 — PINDAMONHANGABA — S.P.
TEL/FAX: (12)3644.5600

o

o

o

o

o

o

o

Cri

C-2
o
-2

o

Lt2

C
2

o

cr)

o
cG
a.

o
"C
U-

Cl]
ce

HN

V
A
L

O
R

o

c o
i--;

Z."1- R
S

 45
.0

00
,0

0

R
S

  1
7
2

8
0

0
0

R
S

 4
59

,8
0

0,
00

o
C O
O
ri
cri
va ,..•

oo
o
o
ci -
be

o O o
oc

O

c
C
ri
e

o

ci O c

e
"'' 1R

S
27

6.
03

6
,0

0

11
25

 6
35

.0
80

,0
0

R
S

 91
1.

11
6

,0
0

T
IP

O
 E

_.

C
u

s t
e
io

O

=
::

C ._
. ..,2

0 o .-
=".

T
O

T
A

L
 A

U
X

ÍL
IO

T
O

T
A

L
 C

U
S

T
E

I O

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

N
"

R
E

S
O

L
U

Ç
Õ

E
S

 E

-
C-.
ci

o
o
O N

_
0

-tr.-

....i

ir:i

-
CS•

--t-'

o r i
o

-

—

=

ri

2
0

 de
  1

2
/0

3 /
20

19

2
0

 de
  1

2/
03

/2
01

9

O

-
iu
O
ci 2

0
 de

  1
2/

03
/2

01
9

20
 d

e
12

/0
3

/2
01

9

P
R

O
J
E

T
O

"C
O

M
 A

 IN
C

LU
S

Ã
O

 A
  V

ID
A

  E
.  M

II1
,1

10
R

"

"C
O

M
  A

  I
N

C
L
U

S
Ã

O
 A

  V
ID

A
  É

 N
,11

,1
.1

10
1

:"

c-

2I

, <

C
w
o
7

Z.

Z
<

:7,
c---'
:,
--!

"R
E

C
U

R
S

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
"

"A
U

X
IL

IO
 P

A
R

A
 IN

S
T

A
L
A

Ç
Ã

O
 D

E
 C

Â
M

A
R

A
 F

R
IA

"

"M
IN

IL
IO

 P
A

R
A

  I
N

S
T

A
L
A

Ç
Ã

O
 D

E
 C

A
M

A
R

A
  F

R
IA

"

"A
C

O
LI

 II
M

E
N

T
O

  A
O

  I
D

O
S

O
 G

R
A

U
 I

II"

L
.

"D
E

S
P

E
R

T
A

R
 II

C
N

R
I

03
.6

49
.8

68
/0

00
1-

05

99
-o

<c,
,

4

o n

—
o

o

-7-R

-
. ,- . 54

.1
22

.0
31

/0
00

1-
44

54
.1

22
.0

31
/0

0
01

-4
4

54
.1

22
.0

31
/0

00
1-

44

54
.1

22
.0

3
1/

00
01

-4
4

07
.8

36
. 14

0/
00

01
- 4

3

O
R

G
A

N
IZ

A
Ç

Ã
O

 D
A

  S
O

C
IE

D
A

D
E

 C
IV

IL

A
C

C
I
-  A

S
S

O
C

IA
Ç

Ã
O

 C
E

N
T

R
O

 [N
I C

O
N

V
IV

Ê
N

C
IA

  D
O

S
 ID

O
S

O
S

D
E

M

O
R

E
IR

A
  C

É
S

A
R

 H
E

LE
N

A
  B

O
N

D
IO

L
I  M

U
A

SS
A

B

A
C

C
I

-  A
S

S
O

C
IA

Ç
Ã

O
 C

E
N

T
R

O
 D

E
 C

O
N

V
IV

Ê
N

C
IA

 D
O

S
 ID

O
S

O
S

 D
E

M

O
R

E
I R

A
 C

É
S

A
R

 1
1F

IL
E

N
A

  B
O

N
D

IO
LI

 N
IU

A
S

S
A
B

--7C

E
.

-
2

,

.=.-
7%

a
.
. 	.

o
2

.

1L
A

  R
 IR

M
Ã

 T
E

R
E

Z
IN

H
A

 A
S

S
O

C
IA

Ç
Ã

O
 D

E
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 D
O

 ID
O

S
O

1,
A

13
 IR

M
Ã

 T
E

R
E

Z
IN

I I
A

  A
S

S
O

C
IA

Ç
Ã

O
 D

II
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 D
O

 ID
O

S
O

L
A

R
 I

R
M

Ã
 T

E
R

E
Z

IN
H

A
 A

SS
O

C
IA

Ç
Ã

O
 D

E
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 D
O

  ID
O

S
O

L
A

R
 IR

M
Ã

 T
E

R
 E

ZI
N

 H
A

  A
S

S
O

C
IA

Ç
Ã

O
  D

E
  A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 D
O

 ID
O

S
O

A
S

S
O

C
IA

Ç
Ã

O
 D

O
 C

E
N

T
R

O
 C

O
N

V
IV

Ê
N

C
IA

  P
A

R
A

  I
D

O
S

O
S

F

IZ
A

N
C

1 S
C

A
 IN

A
C

IO
 R

IB
E

IR
O

	Page 1
	Page 2